

Bedrijfsschadeverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Bedrijfsschadeverzekering Agrarisch Comfortplan

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering verzekert de financiële gevolgen wanneer uw bedrijf door een gedekte schade geheel of gedeeltelijk stil komt te liggen, oftewel stagnatie.

Extra informatie

Stagnatie is het niet of niet op normale wijze functioneren van één of meer bedrijfsmiddelen, gebouw(-en) en de inhoud daarvan, als gevolg van een gedekte schadegebeurtenis.



Wat is verzekerd?

- ✓ Het moet gaan om stagnatie door een gedekte gebeurtenis, dit zijn onder andere brand, blikseminslag, ontploffing, het neervallen van luchtvaartuigen, storm, diefstal en neerslag.

Extra informatie

Er zijn nog meerdere gedekte gebeurtenissen, zoals schade door naburige brand en brandblussing, brand en ontploffing door eigen gebrek/bederf, elektrocutie, beschadiging en vandalisme na (in-)braak, straatafzetting of afzetting van toevoerweg te water, lekken uit leidingen van water, stoom en olie, het omvallen van bomen, aanrijding en aanvaring van het gebouw.

Schadevergoeding

- ✓ Deze verzekering vergoedt de derving van brutowinst en dat zijn de opbrengsten verminderd met de variabele bedrijfskosten. Daarnaast de extra kosten in overleg gemaakt van maatregelen om de stagnatie op te heffen of te beperken. Tevens is het risico van toelevering meeverzekerd, zie ook de extra informatie.

Extra informatie

Is de door verzekerde geleden bedrijfsschade als gevolg van een gedekte gebeurtenis veroorzaakte schade bij een toeleveringsbedrijf in Nederland waar aan zaken die ten behoeve van verzekerde zijn/worden vervaardigd, bewerkt of verwerkt. Hiervoor geldt een maximale vergoeding van € 25.000,- op jaarbasis.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet altijd uit. Enkele schadeoorzaken zijn uitgesloten, bijvoorbeeld een aardbeving of vulkanische uitbarsting, overstroming, atoomkernreacties en molest.

Extra informatie

Ook voor schade door storm, sneeuwdruk, neerslag en water of stoom gelden beperkingen. Bijvoorbeeld als gevolg van onvoldoende onderhoud of constructiefouten of het binnendringen door openstaande ramen, deuren of luiken.

Boetes

- ✗ Boetes zijn niet verzekerd. Bijvoorbeeld boetes als gevolg van contractbreuk of het niet of te laat uitvoeren van een opdracht.

Extra informatie

Ook speculatie winsten (toe te rekenen aan toevallige extreme gebeurtenissen) zijn niet verzekerd.

Huur

- ✗ Huuropbrengsten die u misloopt vanwege de schade aan uw bedrijf zijn niet verzekerd.

Storing nutsvoorzieningen

- ✗ Bedrijfsschade door wegvallen van levering van water, elektriciteit of gas is niet verzekerd.

Keuze: inductie door bliksem

In aanvulling op schade door blikseminslag, is mee te verzekeren tegen extra premie de directe bedrijfsschade en/of extra kosten als rechtstreeks gevolg van schade aan elektrische en elektronische apparatuur/installaties door overspanning/inductie ten gevolge van bliksem.

Extra informatie

Van deze dekking is uitgesloten de bedrijfsschade als gevolg van dood of blijvende waardevermindering van levende have, bederf of waardevermindering van producten en schade bij een bedrijf dat toelevert of afneemt. De vergoeding voor deze dekking is 25% van het verzekerd bedrag met een maximum per bedrijf/risico-adres van € 50.000,- per gebeurtenis.

Vergoeding boven het verzekerd bedrag

- ✓ Het salaris en de kosten van deskundigen bij schaderegeling komen ten laste van deze verzekering en worden boven de verzekerde som vergoed. Van de door verzekerde benoemde deskundige echter tot het bedrag van de door de verzekeraar benoemde deskundige.

Extra informatie

Eventuele extra kosten van noodhuisvesting van verzekeringnemer, zijn gezin en personeel tot 10% van de verzekerde som en met een maximum van € 350,- per week en deze kosten niet elders zijn verzekerd.

Reconstructiekosten

- ✗ Is bij een schade uw administratie ook beschadigd of verloren gegaan? Bijvoorbeeld uw financiële of klantenadministratie? Dan valt het herstel hiervan niet onder de dekking van deze verzekering.

Extra informatie

Deze kosten kunnen eventueel meeverzekerd worden onder een reconstructiedekking/verzekering. Voor meer informatie vraag uw verzekeringsadviseur.

Fraude, opzet/schuld en strafbare/illegale activiteiten

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Ook schade door opzet, roekeloosheid, merkelijke schuld en illegale activiteiten is niet verzekerd.

Extra informatie

U kunt in de polisvoorwaarden hierover meer informatie terugvinden, zoals definitie en uitwerking begripsomschrijving.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Een beperkte vergoeding vindt plaats voor derving van brutowinst en/of extra kosten bij blikseminslag op en elektrocutie van rundvee in de weide. De vergoeding hiervoor bedraagt ten hoogste € 125,- per dier.

Eigen risico

- ! Deze verzekering heeft geen eigen risico.

Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.

Uitkeringstermijn

- ! Deze verzekering keert niet langer uit dan gedurende een bepaald aantal dagen.

Terrorisme

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorisimeverzekerd.nl

Wijziging van het risico

- ! Bij wijziging van het risico, zoals het ophouden van de bewoning, of het buiten gebruik raken van de gebouwen, wijziging van de bouwaard (construtie) of bestemming en het geheel of gedeeltelijk gekraakt zijn van het gebouw, kan de dekking zijn komen te vervallen als er geen tijdige melding, binnen 8 weken na optreden van een wijziging is gedaan.

Extra informatie

Indien de verzekering na wijziging wel voortgezet kan worden al dan niet tegen een hogere premie, dan blijft het recht op schadevergoeding bestaan in de verhouding premie oud en nieuw.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt voor de bedrijfslocatie(s) in Nederland die op het polisblad staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan ook via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand.